
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_III 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (obdržena dne 21. 7. 2021): 

Dotaz 1) 

Zadavatel v kap. 3.4. b), a Příloze č.3 Zadávací dokumentace- Formulář realizačního týmu, 

požaduje u pozice Architekt/analytik "Znalost modelovacího nástroje Sparx Systems 

Enterprise Architect a schopnost modelovat architekturu s využitím tohoto nástroje..." 

Prosíme tímto zadavatele o informaci, zda je možné, aby uvedený člen týmu disponoval i 

znalostí jiného case nástroje a nikoliv pouze konkrétně znalostí nástroje Sparx Systems 

Enterprise Architect. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že není možné, aby uvedený člen týmu prokázal splnění předmětného 

požadavku zadavatele tím, že bude mít znalost jiného case nástroje než nástroje Sparx Systems 

Enterprise Architect. Zadavatel na požadavku týkajícího se modelovacího nástroje Sparx 

Systems Enterprise Architect trvá a nepřipouští prokázání kvalifikace prostřednictvím jiného 

case nástroje. 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach 

 (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

 

Dotaz 2) 

Zadavatel v Příloze č.3 Zadávací dokumentace- Formulář realizačního týmu u pozice 

Programátor uvádí mimo jiné požadavek na "Znalost databázových technologií 

a dotazovacích jazyků". U této "znalosti" je uvedena "*"/poznámka č.4, která odkazuje na 

poznámku č. 1. V poznámce č. 1 je uvedeno, že "postačí, jestliže...alespoň jednu ze čtyř 

znalostí...a současně jestliže každá z těchto znalostí bude prokázána alespoň jedním členem 

realizačního týmu na pozici Programátor". U "znalosti databázových technologií 

a dotazovacích jazyků", ale není žádný výčet čtyř znalostí. Obdobně je tomu i u poznámky 

č.2 a č.3, které taktéž odkazují na poznámku č.1 a s tím související požadavek 4 znalostí 

a zároveň požadavek, že každá znalost bude prokázána alespoň jedním členem. Prosíme 

tímto zadavatele o upřesnění, jaká přesné znalosti a v jakém rozsahu jsou tedy požadovány 

u členů týmu na pozici Programátor. 

Informace zadavatele: 

V poznámce č. 1 (a stejně v poznámkách č. 2 až 4) v příloze č. 3 zadávací dokumentace pro 

první fázi zadávacího řízení (Formulář realizačního týmu; ve znění po vysvětlení a změně 

zadávací dokumentace č. 1) jsou míněny jednotlivé čtyři znalosti požadované u pozice 

Programátor označené těmito poznámkami pod čarou (tj. znalost 1: Znalost webových 

technologií pro výstavbu uživatelských rozhraní zahrnující HTML 5, JavaScript, zabezpečení API 

(zejména JWT, OAuth2, OpenID Connect), znalost 2: Znalost standardů jednotné autentizace 

SAML 2, LDAP, znalost 3: Znalost webových technologií pro integraci systémů, zejména 

rozhraní založených na standardech REST, GraphQL a SOAP, znalost 4: Znalost databázových 

technologií a dotazovacích jazyků). Uvedené je patrné i z textu v čl. 3.4 písm. b) zadávací 

dokumentace pro první fázi zadávacího řízení, kde jsou vymezeny požadavky na pozici 

Programátor. Ve vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 1 pak bylo toto ustanovení 

doplněno text: „Postačí, jestliže každý člen realizačního týmu na pozici Programátor prokáže 

alespoň jednu znalost uvedenou výše ve druhé až páté odrážce a současně jestliže každá z těchto 

znalostí bude prokázána alespoň jedním členem realizačního týmu na pozici Programátor.“. 

Jinými slovy tedy platí, že každý Programátor musí splňovat 1. odrážku (požadavek na 

Programátory) v čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení 

(minimálně 3 roky praxe v oblasti návrhu řešení a implementace portálových systémů či 

webových aplikací na pozici programátor) a 6. odrážku (schopnost komunikace v českém nebo 

slovenském jazyce slovem i písmem, a to včetně znalostí odborné terminologie týkající se 

předmětu veřejné zakázky, a to alespoň 1 člena týmu na této pozici), zbylé požadavky (druhá 

až pátá odrážka) jsou čtyři „znalosti“ vyjmenované výše, které nemusí splňovat každý 

Programátor zároveň, ale postačí, když tyto 4 požadavky (znalosti) budou splněny všemi 

Programátory společně, souhrnně. 

 

 



3 

 

 

Dotaz 3) 

Zadavatel v Příloze č.3 Zadávací dokumentace- Formulář realizačního týmu ve sloupci 

"Způsob splnění (prokázání)" uvádí u všech pozic ""dodavatel doplní konkrétní informace 

či doklady prokazující tuto znalost". Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké informace 

případně doklady bude považovat za dostatečně konkrétní pro prokázání požadovaných 

znalostí. 

Informace zadavatele: 

Mohou být uvedeny jakékoliv informace nebo předloženy jakékoliv doklady, z nichž bude 

zřejmé, že daný člen realizačního týmu má požadovanou znalost. Zadavatel nespecifikuje, jaké 

konkrétní informace nebo doklady musí být k prokázání požadované znalosti člena 

realizačního týmu předloženy, aby způsob prokázání těchto skutečností neomezoval. 

K prokázání příslušných znalostí mohou sloužit například různá osvědčení o absolvovaných 

kurzech či školeních, informace o účasti člena realizačního týmu na projektu, kde požadované 

znalosti uplatnil atp. 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_III

		2021-07-26T09:44:27+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




